329. *Quod autem Rusticus addit: Vnus est igitur Christus, NON vnum,*

Hieronymus.

Chrysostomus.

Mend. III.

Obiectio Eutychiani.

Resp. Rustici.

Rusticus Diaconus.

vnum, sicut simpliciter dicimus. VNUM VERÒ PERSONA, non simpliciter vnum est, &c. *Quis non intelligit, Rusticum his verbis respicere ad heticam opinionem Eutychiani, qui Christum VNUM naturâ esse sensit? Hac opinio cum abest, rectè à patribus Orthodoxis dicitur, Deum & Hominem esse vnum; secundum interpretationem ab iisdem allatam.*

330. *Nec Rustico in mentem vnquam venit, Nazianzeno reliquiq; Orthodoxis Patribus, (qui VNUM personale, non essenziale, statuunt) contradicere. Imò sententia ipsorum disertè astipulatur, cum Christum VNUM PERSONA esse dicit. Non autem SIMPLICITER (sine additione) VNUM dicendum existimat, propter heticos; qui vnum essenziale intelligebant. At si propter hos à phrasi apud Patres recepta abstinendum est: multa testimonia Scripturæ è Biblijs tollenda erunt propter heticorum sinistram acceptionem & deprauationem.*

331. *Quia verò de mente & sententia Patrum constat, quod VNUM personâ, (ut Rusticus loquitur) seu vnum vnione, copulatione, & coniunctione, (secundum Chrysostomum) intelligi velint: Ideo hac phrasi Orthodoxorum (cum Deum & carnem VNUM dicunt,) nemo bonus offendetur. Et Rusticus refert; Talia nonnunquam dici: saluo tamen pio intellectu. Subiungens: Sicut Apostolus sic de vno Homine, tanquam si de duobus locutus est. (Ille qui intus, & is qui foris homo:) sic (Nazianzenus) de duabus Naturis tanquam quasi de vna, non ait vnum esse Christum, nec vnam esse personam, sed simpliciter VNUM Quid. Dicit enim: Ambo hæc VNUM commixtione. Non autem tibi blandiaris (Heticæ) quasi omnino de vna natura se loqui putauerit: alioqui & ego dicam, quia & hîc non sine ADDITAMENTO legitur, VNUM, sed dicitur VNUM commixtione, id est, vnitione, non naturâ VNUM.*

332. *Hæc ex Rustico huc vsq; commemorata, sicut & reliqua ipsius, cum nihil contra me faciant, sed potius nostram sententiâ confirment, dum VNUM personâ & vnitione, admittit; & vnum NATURA, contra Eutychianos nobiscum reijcit: tamen proiectæ nequitie homo subycere audeat: Quæ rogo verba ad retundendam hominis impudentiam idonea esse possunt, si hæc non sunt?*

Fol. 31.

333. *Post hæc, ex Rustico Eutychianum sic obijcientem inducit: Non mihi plura iam dicas: ecce vno te superem sermone. Vbi mihi de cætero fugies? vbi poteris verti? non solum enim quia vnum quid dixit vtraq; sed & addidit, commixtione. Vbi commixtio: ibi omnimodo*

modo & vna ex diuersis natura. Vna igitur ex duabus Domini Christi facta Natura est. *His duo turpissima mendacia addit Iesuita: Vnum: Mend. 112.* quod nihil aliud quæsiuerim, quàm cum Eutychniano isto VNAM in Christo NATURAM fabricari. Alterum, quo prius suffulcire nititur: quòd nimirum istud quæsiuerim, dum MALIM voce commixtionis vti quàm copulationis; qua Billius vsus sit. At Iesuitam mentiri inde liquet, quòd cum vocem Nazianzeni, τῆς συγκατάσεως vnâ cum Rustico propriè reddidissim: eam verò in prasenti materia minùs còmodam agnoscerem, statim illam magis conueniente vocabulo ex Rustico desumpto explicauit.

334. Dum autem Iesuita, partim Eutychnianum, PRO VNO ESSENTIALI (vt ipse Iesuita fatetur) pugnantem, partim verò Rusticum inducit vrgentem, quòd Christus sit aliud & aliud, NON VNVM naturâ, sed duæ naturæ: per summam imprudentiam non animaduertit Iesuita, se gladio hoc patrem suum Gregorium iugulare; eumq; impudentissimi mendacij conuincere; quòd suprâ commentus est: Quæstionem temporibus Concilij Chalced. agitatam fuisse: QVALIS Natura assumpta per vnionem cum Deo Verbo EVASERIT. Huius impudentiam & vanitatem retundit hîc frater Busæus, dum ex Rustico ostendit; Quæstionem inter Orthodoxos & hereticos fuisse, An vna vel duæ Naturæ in Christo sint, id est, vtrum substantia Humanitatis post vnionem manserit? Hanc enim à Diuina Natura consumtam, SOLAMQVE in Christo DIVINAM Naturam esse, (teste Isidoro) contendit Eutyches. Idq; impugnat Leo Epist. 10. Cap. 4. scribens: Sicut Deus non mutatur miseratione: ita Homo NON CONSUMITVR dignitate.

335. Ex his persentiscere potest Iesuita, (si sensu communi adhuc præditus est) suo ipsum & socium impietatis gladio iugulari.

336. In sequentibus pergit nobis per calumniam & mendacium tribuere Mend. 113. venenum Eutychnianum, cuius ex traditionibus nostris conuincamur: quòdq; nostra doctrina dixerit naturarum permixtionem, fermentationem, confusionem. Hac autem nos docere aut dicere, nunquam euincunt Iesuita. Quòd si propter doctrinam de communicatione idiomatum reali, Naturas in Christo nos permiscere, confundere, & venenum Eutychnianum spargere dicent: Orthodoxam quoq; Antiquitatem, imò Spiritum Veritatis in Scripturis diuinis, huius criminis reum agent.

337. Præterea, in Assertionem meam contra Thesin 19. Iesuita, hoc argumento vsus sum: Si (quod contendit Iesuita) vox Homo in propositionibus de
L Chri-

Christo, significat personam Filij Dei in Natura humana subsistentem: tum Filius Dei Homo erit, & Homo Deus, non tantum secundum communionem personæ, sed etiam Naturæ, id est, Actu primo ESSENTIALI, seu essentialiter. Ratio: De persona enim Filij Dei, etiam in Natura humana (*opinione Iesuitæ*) subsistente, Deus ESSENTIALITER prædicatur, cum Filius Dei naturâ & essentiâ sit Deus.

Mend. 114. 338. *Ad hoc inuictum respondet Iesuita; Esse valde luculentum mendacium. Nam in fine eiusdem Thesisi prorsus contrarium se docere ex Thoma, Bonaventura, & Caietano. In dictis (ait) propositionibus; hic Homo est Filius Dei, &: Filius Dei est Homo; prædicata non accidentaliter, nec essentialiter, sed ὑποστασιακῶς (hypostasis enim substantia est) ac PER SE PRIMO MODO subiectis attribuuntur.*

339. *Intelligit eruditus Lector, obiectionem meam, sicut à me allata est, immotam stare; nec vllum mendacium luculentum in ea monstrari posse. Non autem quid in Thesi sua scripserit Iesuita; (quæ responsio insulsa & stulta est) sed quid ex peruersa ipsius opinione irrefragabiliter sequatur: (Quod ipsum obiectione mea euidenter docet:) considerandum est.*

maliria Iesui- 340. *Vbi simul notanda est Sycophantia aut certè malitia Iesuitæ: quod cum argumentum meum inuictum intelligeret, Verba mea nequiter transposuit, ut sibi ipsi materiam ludendi, meq; mendacij per suam vanitatem argumenti, præberet. Nam vbi mea sic habent: De persona enim Filij Dei, etiam in Natura humana (opinione Iesuitæ) subsistente, Deus essentialiter prædicatur: Parenthesi illa hoc vnum Iesuitæ tribuens, quod contra personæ proprietatem statuat, Filium Dei in Natura humana subsistere: ipse verba mea repetendo sic posuit: De persona enim Filij Dei, etiam in Natura humana subsistente, ipse Deus, OPINIONE Iesuitæ, οτιωδῶς prædicatur: Ac si dicerem; Iesuitam hoc disertè profiteri et scribere, quod Deus de Homine, id est, persona Filij Dei, &c. essentialiter prædicetur. Hoc autem, quamuis ex opinione Iesuitæ necessariò sequatur: non tamen ipsum id fateri, sensi aut scripsi. Qua de causa luculentum mendacium (quod mihi Iesuita imputat) euanescit: & ipse Sycophantiam suam luculenter prostituit & manifestat.*

Mend. 115. 341. *Pergit mentiri, mihiq; mendacium vanissimè tribuere, sic nugando: Cùm nemo Scholasticorum scripserit, prædicata illa essentialiter dici*

dici de subiectis: quantum mendacium est, quod addit, Scholasticos ideo vocasse illas propositiones identicas?

342. Respon. Quòd si fortè nullus Scholasticorum istis verbis vsus est: quia tamen Gabriel eiusq; sequaces dixerunt: Extrema harum propositionum supponere pro eodem: Senserunt certè, prædicata illarum de subiectis essentialiter dici (nisi fortè secundum Iesuitam & Scholasticos, persona Filij Dei non sit essentialiter Deus:) hasq; prædicationes alij per identitatem, id est, identicas appellarunt. Quod ex verbis Bonauenturae, Scoti, & ipsius Iesuitæ supra allatis, manifestò liquet.

343. Eadem vanitate ignorantiam mihi tribuit, qua me ipsum confundam & euertam: vt cum non intelligam, vel terminos vsurpatos in Scholis Philosophorum Theologorumq;: tamen antilogiam in oratione ipsius notârim. An iuste vel malitiosè hæc contra me deblateret, videamus.

344. Obieci illi hanc antilogiam: Iesuita in postremis suæ Thesis verbis negat, quòd in propositionibus: (hic Homo est Filius Dei, & Filius Dei est homo) prædicata subiectis essentialiter attribuantur: & tamen PRIMO MODO PER SE attribui ea scribit. Quod est sibi ipsi contradicere, & modò negatum confestim affirmare. Nam quæ primo modo PER SE dicuntur, essentialiter de suis subiectis enunciantur.

Contradictio
Iesuitæ.

345. Huic Antilogiæ sequentibus nugis mederi conatur: Quod ad primum modum PER SE reuocentur non solùm prædicata, quæ essentialiter dicuntur de subiectis, vt genus de specie, definitio de definito; sed etiam quæ substantialiter vel ὑποστασιακῶς dicantur de subiectis. Substantiam enim non tantùm significare essentiam vel naturam, à qua essentialis prædicatio sumatur, verum etiam personam, à qua substantialis, vel SVBSISTENTIALIS prædicatio sumi possit.

346. Respon. Secundum Aristotelem (l. 1. post. Anal. c. 4.) omnesq; eruditos Dialecticos, primus modus prædicationis PER SE, est essentialis: & secundum hunc modum ea SOLVM dicuntur, quæ sunt de essentia subiecti, eiusq; definitionem ingrediuntur; vt, cum genus vel differentia de specie, aut species de individuo prædicatur. Quia igitur secundum Iesuitam prædicata istarum propositionum primo modo per SE, subiectis attribuuntur: necesse est, vt essentialiter prædicentur, & prædicatum sit de essentia subiecti. Quod Iesuita

negando sibi ipsi contradicit. Aut probet Iesuita, etiam prædicationes non essentielles, & sic singulare & inusitatum istud prædicationis genus, in quo disparata, & toto genere differentia de se inuicem prædicantur, ad hunc modum PER SE pertinere: idq̄ exemplis conuenientibus declaret. Nam prædicata propositionum in præsentia controuersarum, primo modo per se neutiquam conuenire, supra ostendimus.

Contradictio
fol. 20. f. 2.
& 31. f. 2.

347. Non minùs turpi contradictione laborat; quòd postquam cum Bonauentura fassus est: Prædicationem istarum propositionum, vt & ipsam vnionem hypostaticam, esse INUSITATAM; qua de causa etiam secundum Bonauenturam non reducit ad alios modos prædicandi consuetos: nugatur tamen, prædicata illarum, subiectis attribui primo modo per se: qui certè est modus prædicandi consuetus.

Bonauentura.

348. Videamus amplius, quomodo hic Antichristi socius totus à patre mendacij agitetur, vt nihil nisi vanitates, errores, calumnias, mendacia ebulliat. Dixi, Bonauenturam lib. 3. d. 7. q. 1. nobiscum sentire, & Iesuitæ apertè contradicere: Idq̄ disertis verbis Bonauentura docui, scribentis: In propositione, Deus est Homo, SINGULAREM esse modum prædicandi, (quoniam hæc vnio sit singularis) qui ad ALIOS MODOS CONSVETOS NON REDVCATVR. His verbis aio Bonauenturam idem planè quod nos dicere, simulq̄ Iesuitæ contradicere. Is verò hæc verba probationis loco à me posita, et literis maiusculis (vt hic etiam) notata, astute & malitiosè præteriens, & ad præcedentia Autoris verba respiciens, quòd nimirum prædicatio in illis propositionibus, nec formalis,

Mend. 116.

(seu essentialis) nec causalis, nec accidentalis sit: mentitur, mea verba de consensu Bonauenturæ nobiscum, &c. geminum mendacium continere: hancq̄ putidam vanitatem alio impudenti mendacio pal-

Mend. 117.

liare studet, quòd videlicet in censura Thesis 17. asseruerim, istas prædicationes esse causales: quod Bonauentura improbet. Loquitur autem ex Patre suo, in quo veritas non est. Nam nusquam scripsi, has prædicationes sic nudè & simpliciter positas, Deus est Homo, & Homo est Deus, etiologicas esse. Hoc autem dixi contra peruersam & hereticam explicationem

Affert. p. 31.

Iesuitæ; Vocabulum Homo, Orthodoxorum Consensu significare Naturam assumptum quatenus in persona Filij Dei personaliter subsistat. Et hoc sensu in propositione: Homo est Deus: LIMITATIONEM CAUSALEM esse.

349. Audis vanissime homo, me non ipsam propositionem absq̄ determinatione:

tionem positam, sed **LIMITATIONEM**, si illi addatur, causalem appellare: & sic veram causalem propositionem constitui, ita habentem: hic Homo ex substantia B. virginis assumptus, quia in persona Filij Dei personaliter subsistit, est Deus. *Sequentem autem Iesuita falsam & hereticam esse: Homo, id est, persona Filij Dei, quia vel quatenus in Natura humana subsistit, est Deus.*

350. Deinde, Iesuita istius contradictionis turpitudinē hac ludicra ratione eluere conatur: Quia aperte hīc docuerit, prædicationes illas non esse essentielles, nec accidentales; quod Bonaventura probet. *Quis verò non videt, Iesuitam ubiq; veteratoriam exercere? & hīc de capis interrogatum, de alijs astute & malitiosè respondere. Quod ex modo dictis patet.*

Mend. 117.

351 In sequentibus imputat mihi mendacium vigesimum quintum: *Cum tamen nullum de me probare possit. Sed ipse & mentitur: & Bonaventuram, quod prius simpliciter negarat, mox iterum (Iesuita opinione) aliquo modo affirmantem inducit. Nam verba Bonaventurae manifesta & clara sunt, quod talis prædicatio NON REDVCATUR ad ALIOS modos prædicandi CONSVEtos. His per mendacium intrudit Iesuita vocem DIRECTE: quam autor non habet: & Bonaventurā tacitè inconstantia arguit, dum quod simpliciter negavit: Illas prædicationes NON REDVCI, & c. eum non negasse, quod ALIQUO MODO reduci possint, scribit.*

Iesuita falsator.

352, Verba Iesuita hac sunt: *Quamvis verò Bonaventura addiderit: illas prædicationes non reduci DIRECTE ad alios modos prædicandi consuetos: quia non sunt essentielles, & c. non tamen negavit, ALIQUO MODO eò reuocari, posse. Hocq; probare conatur Bonaventura verbis; quae integrè huc referam, vt Lector iudicare possit, an quod simpliciter in verbis prius citatis negavit Bonaventura, in sequentibus aliquo modo retractarit. Ad illud (inquit) quod opponitur: quòd si Homo prædicatur de Deo, aut prædicatur de Deo vniuocè, aut æqui-uocè. Dicendum quòd propriè nec vniuocè nec æqui-uocè. Non æqui-uocè: quia NON EST DIVERSA HOMINIS SIGNIFICATIO (notet hoc Iesuita) secundum quod dicitur de Deo & de Martino. Vniuocè non: quia etsi Homo retinet eandem significationem cum dicitur de Deo & de Petro: alio tamen modo comparatur ad Petrum & Paulum, alio modo ad Deum. Ad Petrum comparatur prædicatione formali & essentiali: ad DEVM verò IN VNIONE personali. Ideo ad neutrum prædictorum modo-*

Fol. 31. f. 2.

Bonau. 1. 3. q. 1.

Vocem Homo in vna & eadem significatione, alio modo de Deo, & alio de Paulo prædicari.

rum possunt illæ duæ prædicationes plenariè reduci: licet aliquid possit ibi reperiri de vno prædictorum modorum, aliquid de alio. Hic si Bonauentura reuocauit, quod priùs absolutè sine vlla determinatione rectè negauit: Ego culpam illius præstare, vel ob id mendaciij à mendaci Iesuita accusari, non debeo.

353. Verùm, conatur ampliùs Consensum suum cum Bonauentura demonstrare; meq; mendaciij conuincere arguentem, quòd Bonauenturæ contradicat. Sic autem legitur apud Bonauenturam in fine quæst. 1. libro 6. dist. allegata: Si verò quærat: in qua materia sit, (ista propositio: Deus est Homo:) vtrum in naturali, remota, vel in contingenti? Dicendum, quòd in materia contingenti: quia prædicatum & subiectum, se habent vt excedentia & excessa: & sic est in proposito. Et licet prædicta propositio reduci habet ad materiam illam (contingentem:) sapit tamen aliquid de materia naturali, propter hoc quòd illæ naturæ, quantum est de se, sunt ad inuicem disparatæ: per gratiam vnionis sunt coniunctæ, & quasi naturales factæ. Hæc Bonauentura.

354. Quamuis autem respectu Naturæ assumptæ contingens fuerit, Deum fieri Hominem: respectu tamen decreti diuini necessarium id fuit. Ipsa verò materia propositionis huius: Deus est Homo, simpliciter est remota, nec naturalis: quia nulla naturali ratione hæc vnio Dei & Hominis facta est: & manet in æternum supernaturalis, diuina & mystica, quam ne angeli quidem acumine intellectus sui comprehendere possunt.

355. Ceterùm istis Bonauenturæ verbis, ex inueterata Sycophantia & mentiendi libidine, addit Iesuita: His piè & Orthodoxè scriptis, non imperitè, vt nugatur Tubingensis, contradicit Iesuitæ Regula: Naturam omnem denominare subiectum vel suppositum, cui vnita est, siue accidentaliter suæ substantialiter. Ego verò non verbis Bonauenturæ, modò citatis, sed prioribus illis, quibus modum prædicandi singularem statuit, qui ad alios modos prædicandi consuetos non reducatur, Iesuitam istà regulam Philosophicam contradicere, rectè verèq; scripsi. Nam in propositione, Deus est Homo: quia etiam confessione Iesuitæ pag. 27. & autoritate Thomæ pag. 28. vox Homo ex parte prædicati Naturam significat: sequitur, quòd non substantialiter (contrà quàm sentit Iesuita) de subiecto dicatur. Quia Natura humana non est de substantia subiecti. i. Dei.

356. Deinde, quia opprobriatione Iesuitæ, nõ tam ingeniosus sum, vt intelligam, quæ acutissimè, scilicet, à Iesuitis disputantur: peto conciliationem sequen-

quentium locorum, cum videlicet Iesuita pag. 27. f. 2. scribit: Vocabulum Homo ex parte prædicati magis obtinere rationem Naturæ. Et ut Thomas (quem ibidem citat) loquitur; Hunc terminum in prædicato positum, teneri formaliter, id est, pro Natura significata. Hæc, quæro, quomodo conueniant cum illis, quæ hoc loco asserit: prædicatum (id est, vo-^{Fol. 32.} cem Homo) dici de subiecto, NON ratione NATURÆ, ut in alijs naturalibus prædicationibus, Petrus est homo, Socrates est homo: sed ratione personæ in tali Natura subsistentis? Nam vocem Homo ex parte prædicati rationem NATURÆ obtinere, non rationem personæ: & tamen non ratione Naturæ, sed ratione personæ in tali natura subsistentis dici & prædicari: et si quid velit Iesuita intelligamus: ea tamen quæ scribit, portenta & monstra esse dicimus, ex monstroso cerebro profecta. Hic enim non obscure statuit: Hominem de Deo substantialiter, seu substantialiter dici, quia significet personam, quæ etiam sit substantia. At ex parte prædicati, rationem personæ obtinere, negauit in præcedentibus. Hæc igitur quomodo conueniant, nec contradictionem implicent; à sanis hominibus intelligi nequit.

357. Eiusdem generis est Thesis vigesima: quæ sicut præcedentes erroribus ^{Contra The- si 20. eiusque Apologiam De sustentatione Hominis in persona Dei Verbi.} scatet. In ea modum ostendere conatur, quo Natura humana à Filio Dei sustentetur. Id autem quocumque modo fiat: rectè nostri contra caluianos et Scholasticos nonnullos defenderunt, quòd mysterium incarnationis, seu vnionis personalis, (sicut quoque propositiones, Deus est Homo: & Homo est Deus:) nullatenus explicentur aut declarentur per verbum sustentandi. Cum enim omnes creatura sustentationem à Filio Dei, & in Filio Dei habeant: necesse est, vnionem Filij Dei cum Homine assumpto alia ratione quàm per sustentationem definiiri. Hæc enim Homo iste à cæteris creaturis non discernitur.

358. Hoc autem modo ab omnibus alijs segregatur, cum dicitur in Deum, (ut symbolum Athanasij habet) hoc est, in communionem realem diuina personæ, Deitatis & gloriæ, assumtus esse.

359. Quod exempla attinet, quibus res controuersa aut dubia declaranda est, licet illa dissimilitudinis aliquid habeant, cum exemplum aut simile non sit idem: in principali tamen, cuius causa adducuntur, conuenire debent. Quod in exemplis Iesuitæ (quibus modum, quo Natura humana in persona Filij Dei sustentetur, declarare nititur) non fit. Nam nec partes essentielles extra totum compositum, nec accidentia extra subiectum, nec ramus extra arborem (siue sua siue alterius speciei) complementum & perfectionem naturalem, aut sub-

sisten-

sistendi rationem absolutam habent, qualem Natura humana Christi extra subsistentiam Verbi habere potuisset.

Leuitas, inconstantia, contra dictio Iesuite.

Mend. 118.

360. *Vbi etiam videre licet distortum, vertiginosum, vel potius insanum Iesuitæ cerebrum. Primum enim hanc dissimilitudinem agnoscit & concedit: ideoq; me ista frustra obijcere dicit, cum non neget intercedere dissimilitudinem aliquam inter sustentationem horum omnium: eò quod Natura humana sit perfecta, cæteræ autem imperfectæ. Et expressè scribit: quod Accidentia sine subiectis existere non possint. Statim verò mutatus, & vanitate sua raptus, seipsum falsitatis falso arguit, subiiciens: Quamquam falsum est, in hoc quoq; dissimilia esse exempla. Nam ramum ab arbore resectum, planum est habere suam sustentationem & hypostasim. Anima quoque rationalis, licet sit pars essentialis compositi, potest existere sine illo: & corpus Christi existit sine composito in triduo mortis: imò quodlibet corpus vel materia potest existere per diuinam potentiam sine omni forma. ACCIDENTIA quoq; EXISTERE possunt SINE SUBIECTO: & reuera existunt in Eucharistia, licet id Gerlachius non credat.*

361. *Hic nemo amplius miretur, Iesuitam in diuinis mysterijs talpa magis cæcum esse; cum in naturalibus, & sub sensum cadentibus rebus, ridiculus & absurdus sit. Quis enim vel sensu communi præditus non nouit, Ramum ab arbore resectum sustentatione & hypostasi destitui? Cum vtrumq; non nisi in arbore sortiatur. Estq; in physicis absurdissimum, quod partes integrales extra totum compositum vel sustentationem vel hypostasim habeant.*

Anima hominis contra naturam primæ uam à corpore per mortem separatur.

362. *Anima hominis tanquam immortalis, quamuis extra corpus existere possit: sine illo tamen complementum suum non habet. Creatæ enim est, ut sit forma corporis, & in illo existat. Per peccatum autem contra naturam ipsius primæ uam factum est, ut per mortem à corpore separetur, & extra illud ad resurrectionem vsq; corporis existat. Corpus verò Christi triduo mortis à corruptione conseruatum fuit virtute Dei Verbi; qua ei personaliter in ipsa quoque morte vnitus mansit.*

363. *Quod autem accidentia sine subiecto existere possint, & reuera existant in Eucharistia: ut Scriptura verbo caret, ita fidem ei derogamus. Hoc enim manifestam contradictionem implicat; esse accidens; & existere sine subiecto, seu non accidere alij. Contradictio autem, (si Gregorio de Valentia, socio suo fidem habet Busæus) est eiusmodi res, quæ*

quæ per NULLAM POTENTIAM, ETIAM DIVINAM & ^{In Defens.} supernaturalem, ALIQUO MODO constare potest. ^{pag. 80. Con-} Quomodo er- ^{tradictio qua-}
 go in Eucharistia ACCIDENTIA sine subiecto esse, à vobis dicuntur? Quod ^{lis res.}
 si accidentia sine subiecto existant: non amplius accidentia, sed substantiæ erunt:
 quarum proprium est, non esse in subiecto: & hoc ipso etiam ab accidentibus
 distinguuntur.

364. De vanissimo commento, quod accidentia panis & vini in S. Cena
 sine subiectis existant; dabitur differendi locus in Cap. sequenti: ubi etiam de
 transsubstantiatione agetur.

365. Sed hic alia contradictio occurrit. Scripsit pag. 16. Apolog. Hypo-
 stasin significare suppositum vel subsistentiam, vel substantiam. ^{Contradictio.}
 Quæ autem subitent vel supposita sint, PROPRIE habere ratio-
 nem fundamenti, molem incumbentem sustentantis. Quod certè
 fit actu secundo. Hoc dico pugnare cum illo, quod iam Thesi 20. scribit: Huma-
 nam Naturam à Filio Dei sustentari, non esse, eam sustentari in
 actu secundo, sicut domus à fundamentis.

366. Præterea, licet rectè dicatur, Partes integrales à toto composito su-
 stentari: id tamen de partibus essentialibus propriè non dicitur. V. g. corpus non
 dicitur à toto seu composito sustentari, cum Homo nihil aliud sit quàm corpus
 & anima Rationalis.

367. Falsum quoque est, quod qualibet Natura (excepta Humanitate
 Christi) à suo supposito vel persona sustentetur: Cum qualibet natura creata & ^{Natura singu-}
 singularis, seipsa, in se, & per se subsistat: nec à suo supposito, tanquam ab alio ^{laris seipsa,}
 sustentetur; quia essentialiter non differunt, ut illa quorum vnum ab alio susten- ^{per se & in se}
 tari dicitur. Hinc Gabriel lib. 3. d. 7. ar. 3. Corol. 2. Humana natura sibi ^{subsistit.}
 derelicta est Homo, &c. subsistit enim seipsa. Et in quouis homine Na-
 tura humana seipsa personatur partium compositione, seu Naturarum duarum
 coalitu: sitq; coniunctione partium, persona, quæ est compositum ex corpore &
 anima rationali.

368. Est & hoc falsum & absurdum: quod sicut materia accessio- ^{Absurditas.}
 ne formæ, ita Natura beneficio personæ ultimam accipiat sub-
 stantialem subsistendi perfectionem & complementum. Nam ma-
 teria & forma differunt essentia: nec alterum sine altero perfectionem suam
 obtinet. Natura autem & persona in rebus creatis essentia idem sunt: nec perso- ^{Natura & per-}
 na, ut quiddam diuersum & essentia differens, accedit Naturæ, ut ei substan- ^{sona essentia}
 tialem et ultimam perfectionem largiatur, quemadmodum forma materia: sed ^{idem.}
 M vt

Thomas par. 3
q. 4. ar. 2.

vt dictū, Natura humana in quouis homine, compositione et coniunctione partium, fit persona & seipsā subsistit, non accessione alterius à quo perficiatur, & substantiam accipiat. Nec Humanitas Christi accessione personæ diuinæ substantiale aut naturale complementum accepit: sed ipsa in se ratione substantiæ perfecta & completa, supernaturaliter perfecta est, per assumptionem in diuinam personam. Qua de causa rectè scripsit Thomas, Naturæ assumptæ non deesse propriam personalitatem propter defectum alicuius, quod ad perfectionem Naturæ humanæ pertineat. Ergo nec substantiale complementum, quod ei defuisset, sed supra naturam et substantiam suam perfectionem diuinam accepit, accessione & communicatione diuinæ personæ.

369. Conatur quidem Iesuita in Apolog. mihi mendacium affricare. At verba eius modò recitata sunt plana: quæ dictam absurditatem exprimunt. Fabulatur etiam, se in Thesi 22. apertè docuisse: Naturam humanam Christi in se, & in essentia sua fuisse perfectam, cum à Verbo assumpta est: destitutam tamen cum assumeretur propriā subsistentia. At nihil horum in ista Thesi continetur. Et Thesi 24. non obscure id negat, cum ita scribit: Sicut accidentia cursu & via naturæ non possunt existere extra subiectum: ita multò minus NATURA esse PERFECTA potest, SINE sua NATURALI subsistentia.

370. Sed concedamus, eum alibi id docuisse: falsum tamen est, quod Natura humana, seu Homo assumptus SUBSTANTIALE subsistendi complementum à persona Verbi acceperit. Hoc autem verum est: quod supernaturalem & supersubstantialem subsistendi perfectionem à Filio Dei sortitus sit; per quam naturalis ipsius subsistentia impedita est. Quamprimum enim fieri aut esse capit Natura humana: à persona Dei Verbi assumpta est, vt propria & naturali subsistentia existere non potuerit. Et, si ad momentum extra personam Verbi extitisset: propria personalitate, sine accessione vllius substantialis complementi substitisset.

Mend. 119. 371. Deniq; tam artificiosus est Iesuita in mendacijs cudendis, vt etiam sine materia oblata fabricari ea possit. Fingit, me cōminisci, quòd doceat; Naturam humanam Christi, si à diuina persona assumpta non fuisset, propriam subsistentiam non habituram fuisse. Cuius tamen nullius vestigium vel inditium in mea assertione exstat: Nec illud ex vllis Iesuitæ verbis (quod mentitur) extruxi: Sed hoc solum refellere instituti mei fuit, quod statuit: Naturam humanam Christi, beneficio personæ diuinæ, substantialem subsistendi perfectionem accepisse. Huius gratia adduxi verba

verba Thomæ Aquī. par. 3. q. 4. art. 2. scribentis : Naturæ assumptæ non Thomas Aquī.
 deest propria personalitas propter defectum alicuius, quod AD
 PERFECTIÖNEM Humanæ Naturæ pertineat: sed propter ad-
 ditionem alicuius quod est SVPER NATVRAM humanā, quod
 est vnio ad diuinā personam. Quib. verbis id vnum ostendere volui: non
 aliquam perfectionem, quæ ad Naturæ humanæ SVBSTANTIÄ-
 LE subsistendi complementum pertineat, ex vnione personali
 cum persona diuina illi accessisse: Sed Naturam humanam à persona Fi-
 lij Dei accepisse subsistentiam, seu modum subsistendi DVINVM, substantia-
 lem (vt loquitur Iesuita) & naturalem subsistendi rationem longè transscen-
 dentem. Nec vnquam in mentem mihi venit, vt, quod comminiscitur, ei
 adscriberem.

372. Huic mēdacio homo mendacijs pruriens, aliud annectit: perridicu- Mend. 120.
 lum esse, quod istud commentum meum, (Iesuitam videl. docere, Na-
 turam humanam Christi si à persona diuina assumpta non fuisset, propriam sub-
 sistentiam non fuisse habituram:) tum hīc, tum alibi refellam sententijs
 S. Thomæ Aquī. & aliorum Scholasticorum non intellectis. At ho-
 mo iste non tam ridendus quàm conspuendus est, quod meretricia fronte, absq;
 omni pudore mendacia ex mendacijs petulanter fingit. Nam nec hīc nec alibi
 negatiuam istam refellere institui: Cū nemo vnquam (quod sciam) oblatum
 mihi sit, qui istud asseruerit: nec Iesuita vllō verbo Assertionis meæ suum menda-
 cium probare potest. Pudeat ergo tandem vanissimum impostorem proiectissi-
 mæ suæ impudentiæ.

373. Putida ipsius nugamenta: quòd Scholasticorum sententias Cumulus
mendacio-
rum.
 non intelligamus: quòd earum citatione velimus videri magis
 versati in illorū scriptis quàm Iesuitæ, qui nocturna diurnaq; ma-
 nu illos versent & quotidie in Scholis explicent: quod ea ne à li-
 mine quidē dignemur salutare: hac dico responsione indigna sunt. Cete-
 rùm, delicias Scholasticorum, (quæ non rarò sunt ociosæ, spinosæ & friuolæ di-
 sputationes, de rebus in Ecclesia Christi nec vtilibus nec necessarijs) Iesuitis non
 inuiti relinquimus, cū alio pabulo digni non sint, fastidientes nimirum & re-
 pellentes pabulum Verbi diuini. Nobis autem in lege & Verbo Domini voluptas
 est, & secundum admonitionem Spiritus S. in Verbo Domini meditamur die ac
 nocte: scientes, hoc vnum sapientiam præstare paruulis: & extra illud, sapienti-
 am celestem ac salutiferam, querendam non esse. Iesuitæ verò, dum mysteria di-
 uina Regulis Philosophicis astringunt; seipsos & alios stultitia sua deludunt &